
Thema Zuständig für Telefon E-Mail / Internet
Anmeldung Dienstnehmer/innen – Vor-Ort-
Anmeldung

Mindestangaben-Anmeldung
05 0766 1460
Fax 05 0766 1461

www.elda.at

Auskünfte versicherungsrechtlich Versicherungsberatung 05 0766 14504310 versicherungsberatung@oegk.at  

Dienstgeber-Beitragskontonummer 
anfordern, Dienstgeber-Stammdaten ändern

Partnerdatenservice 05 0766 14504270 partnerdatendg@oegk.at

Versicherten-Stammdaten ändern Partnerdatenservice 05 0766 14504280 partnerdatenvers@oegk.at
Elektronischer Datenaustausch ELDA 05 0766 14502700 oder 14504300 www.elda.at 
Sozialbetrugsbekämpfung Versicherungsprüfung 05 0766 14504320 versicherungspruefung@oegk.at 

05 0766 14104042 maria.proell@oegk.at
05 0766 14104006 sanela.sabanovic@oegk.at

Beitragskonto im Internet – WEBEKU SV-Servicecenter Wien 05 01 24 6200 sv-servicecenter@itsv.at
Entsendung: 
Ausstellung A1-Bescheinigungen

Versicherungsrecht 05 0766 14504040 entsendung.ausland@oegk.at

Meldungen – Beitragsnachweisungen – 
Lohnzettel L16

alphabetisch für Dienstgeber/innen Telefon E-Mail

Marlene Danninger AAAAA – ARGEA 05 0766 14104262 marlene.danninger@oegk.at 
Bianca Schatzdorfer ARGEB – BILLA 05 0766 14104283 bianca.schatzdorfer@oegk.at 
Martina Frühwirth BILLB – COLLA 05 0766 14104281 martina.fruehwirth@oegk.at
Brigitte Heger COLLB – DRAAV 05 0766 14104270 brigitte.heger@oegk.at
Maja Haider-Zoric DRAAW – EVANG 05 0766 14104272 maja.haider-zoric@oegk.at 
Philipp Mühlbachler EVANH – GADRI 05 0766 14104354 philipp.muehlbachler@oegk.at 
Sabrina Mitterlehner GADRJ – HABUR 05 0766 14104266 sabrina.mitterlehner@oegk.at
Margit Fuchs HABUS – HOFER 05 0766 14104286 margit.fuchs@oegk.at
Stefan Strobl HOFES – IKEAA 05 0766 14104334 stefan.strobl@oegk.at 
Gjemile Krasniqi IKEAB – JOBSE 05 0766 14104319 gjemile.krasniqi@oegk.at  
Sandra Kappel JOBSF – KPIAG 05 0766 14104315 sandra.kappel@oegk.at  
Benjamin Katzlinger KPIAH – LANDA 05 0766 14104321 benjamin.katzlinger@oegk.at
Christoph Schmatz LANDB – MAIBU 05 0766 14104331 christoph.schmatz@oegk.at
Elisabeth Ascic MAIBV – MONDI 05 0766 14104313 elisabeth.ascic@oegk.at
Sanela Ceric MONDJ – OONAD 05 0766 14104289 sanela.ceric@oegk.at
Lisa Rieger OONAE – PORSC 05 0766 14104265 lisa.rieger@oegk.at
Lisa Zuschrader PORSD – RIEDL 05 0766 14104282 lisa.zuschrader@oegk.at
Thomas Printschler RIEDM – SCHIK 05 0766 14104395 thomas.printschler@oegk.at
Julia Peterseil SCHIL – SPARE 05 0766 14104269 julia.peterseil@oegk.at
Mario Rainisch SPARF – TAJIC 05 0766 14104372 mario.rainisch@oegk.at 
Roman Perneker TAJID – TREML 05 0766 14104293 roman.perneker@oegk.at 
Sabine Pichl TREMM – VAMED 05 0766 14104291 sabine.pichl@oegk.at
Leon Buchegger VAMEE - WEGAB 05 0766 14104349 leon.buchegger@oegk.at
Alexander Krasowski WEGAC - ZZZZZ 05 0766 14104273 alexander.krasowski@oegk.at 

Andrea Zauner
Haushalts- und Pflegekonten und 

Landwirtschaftskonten
05 0766 14104323 andrea.zauner@oegk.at

Meldungen – Lohnzettel L16 alphabetisch für Dienstgeber/innen Telefon E-Mail
Gabriele Kofler A – G 05 0766 14104249 gabriele.kofler@oegk.at
Ursula Pendelmayr H – M 05 0766 14104250 ursula.pendelmayr@oegk.at
Robert Reifmüller N – Ende 05 0766 14104252 robert.reifmueller@oegk.at

Armin Perneder 05 0766 14104242 armin.perneder@oegk.at

Thema Ansprechpartner/in Telefon E-Mail
GPLB
Teamleitung Wolfram Baumgärtner 05 0766 14104050 wolfram.baumgaertner@oegk.at
Insolvenzbearbeitung / Prüfergebnisse Mario Eidenberger 05 0766 14104055 mario.eidenberger@oegk.at

Petra Preisinger 05 0766 14104005 petra.preisinger@oegk.at
Entsendung, EU-Recht Dr. Thomas Schlager 05 0766 14104074 thomas.schlager@oegk.at

ÖGK-Ansprechpartnerverzeichnis der Landesstelle Oberösterreich, Fachbereich Versicherungsservice

AuftraggeberInnenhaftung Versicherungsrecht

Rechtsfragen
Bescheid Erstellung

Kundenbetreuer/innen für Betriebe nach dem Beitragsvorschreibeverfahren

Kundenbetreuer/innen für Institutionen die Zivildienstleistende beschäftigen

Kundenbetreuer/innen für Betriebe nach dem Lohnsummenverfahren

Versicherungsrechtliche Grundsatzfragen - Gemeinsame Prüfung Lohnabgaben und Beiträge (GPLB)

Meldungen – Beitragsnachweisungen – Lohnzettel L16



Mag. Sabine Hain 05 0766 14104073 sabine.hain@oegk.at
Dr. Thomas Schlager 05 0766 14104074 thomas.schlager@oegk.at

Mag. Thomas Hehenberger 05 0766 14104072 thomas.hehenberger@oegk.at
Mag. Hildegard Almeder 05 0766 14104078 hildegard.almeder@oegk.at

Mag. Sabine Tumfart 05 0766 14104077 sabine.tumfart@oegk.at
Dr. Katharina Schlecht 05 0766 14104076 katharina.schlecht@oegk.at

Maria Pröll 05 0766 14104042 maria.proell@oegk.at 
Sanela Sabanovic 05 0766 14104006 sanela.sabanovic@oegk.at

Referent Günter Bamminger 05 0766 14104071 guenter.bamminger@oegk.at 

Auskünfte zu Versicherungsangelegenheiten 05 0766 14504030 spoc-mvb-14@oegk.at

Auskünfte zu Beitragszahlungen 05 0766 14504020 spoc-be-14@oegk.at

Service Kontoführung HOTLINE 05 0766 14504010 service.kontofuehrung@oegk.at
Linz (A-S)
Erwachsenenbildungseinrichtung
Zivildienstleistung
Nachentrichtung § 68a
Selbstversicherung/Sonderversicherung 
(Bereiche: DI, LIN, LI)

Markus Achhorner 05 0766 14104044 markus.achhorner@oegk.at

Perg, Urfahr, Linz (T-Z)
Wels (A-J), Braunau, Eferding
Selbstversicherung/Sonderversicherung 
(Bereiche: MU, MA, ESCH)

Reinhold Hörschläger 05 0766 14104045 reinhold.hoerschlaeger@oegk.at

Traun
Steyr, Kirchdorf
Wels (K-Z)
(Bereiche: KR, ST, ZD)

Marco Pansi 05 0766 14104046 marco.pansi@oegk.at

Rohrbach, Schärding, Ried im Innkreis, 
Vöcklabruck (N-Z)
Bad Ischl, Gmunden, Grieskrichen
Mattighofen, Freistadt
Bundesländer: B, S
selbstständig Erwerbstätige
Dienstleistungsscheck
(Bereiche: HA, GR)

Lukas Scharsinger 05 0766 14104047 lukas.scharsinger@oegk.at

Vöcklabruck (A-M)
Bundesländer: NÖ, K, ST, T, V, W
Ausland 
KV für Auslandspensionisten,
Selbstversicherung/Sonderversicherung 
(Bereiche: PÜ, PE, STIF)

Patricia Gusenbauer 05 0766 14104024 patricia.gusenbauer@oegk.at

Mag. Uwe Horngacher 05 0766 14104020 uwe.horngacher@oegk.at
Gerhard Mitschdörfer 05 0766 14104021 gerhard.mitschdoerfer@oegk.at 

Beitragseinbringung -
SPOC (Single Point of Contact)

HOTLINE 05 0766 14504020 spoc-be-14@oegk.at

Rohrbach, Schärding, Ried im Innkreis
Vöcklabruck (N-Z)

Andreas Hain 05 0766 14104031 andreas.hain@oegk.at

Bad Ischl, Gmunden, Grieskirchen 
Mattighofen, Freistadt
Bundesländer: B, S
selbständig Erwerbstätige
Dienstleistungsscheck

Andreas Grillnberger 05 0766 14104030 andreas.grillnberger@oegk.at

Traun Rabia Kezik 05 0766 14104035 rabia.kezik@oegk.at
Bundesländer: K, ST, T, V 
Ausland
KV für Auslandspensionisten

Alexandra Peherstorfer Mo-Mi 05 0766 14104048 alexandra.peherstorfer@oegk.at

Steyr, Kirchdorf Walter Steinhauser 05 0766 14104032 walter.steinhauser@oegk.at
Wels (A-J), Braunau, Eferding Claudia Mader 05 0766 14104079 claudia.mader@oegk.at
Vöcklabruck (A-M)
Bundesländer: NÖ, W

Annemarie Pühringer Mo-Do 05 0766 14104037 annemarie.puehringer@oegk.at

Wels (K-Z) Dominique Zaglmayr Mo, Di, Do, Fr 05 0766 14104051 dominique.zaglmayr@oegk.at
Linz (A-F) Sonja Diesenreiter Mo, Di, Do 05 0766 14104038 sonja.diesenreiter@oegk.at
Perg, Urfahr, Linz (T-Z) Peter Muttenthaler 05 0766 14104034 peter.muttenthaler@oegk.at

Beitragseinbringung - Kundenbetreuung

Beitragseinbringung - Rechtsfragen

Beitragseinbringung - Kontoführung (nach Postleitzahlen) - Auskünfte zum Beitragskonto  Lastschrifteinzug und Abbuchungsauftrag

Jurist/innen

AuftraggeberInnenhaftung

SPOC (Single Point of Contact) - für 
Landesstellen übergreifende DG

Beitragseinbringung - Rechtsfragen



Linz (G-S)
Erwachsenenbildungseinrichtungen
Zivildienstleistung
Nachentrichtung § 68a

Bettina Lindinger 05 0766 14104080 bettina.lindinger@oegk.at

Zwischenstaatliche Fälle Elisabeth Atzlesberger Di-Do 05 0766 14104064 elisabeth.atzlesberger@oegk.at

§ 471 f,g,m (GEVO)
§ 51d (Mitang)
§ 16 freiwillig Versicherte
§ 19a freiwillig Versicherte
Bad Ischl, Freistadt, Gmunden, Grieskirchen, 
Perg, Rohrbach, Urfahr,
Kirchdorf
alle Bundesländer und Ausland

Elisabeth Stiftinger 05 0766 14104025 elisabeth.stiftinger@oegk.at

§ 471 f,g,m (GEVO)
§ 51d (Mitang)
§ 16 freiwillig Versicherte
§ 19a freiwillig Versicherte
Braunau, Mattighofen, Ried, Schärding, 
Traun, Vöcklabruck, Steyr

Claudia Eschelmüller 05 0766 14104027 claudia.eschelmueller@oegk.at

§ 471 f,g,m (GEVO)
§ 51d Mitang
§ 16 freiwillig Versicherte
§ 19a freiwillig Versicherte
Linz, Eferding, Wels

Daniel Liedl 05 0766 14104028 daniel.liedl@oegk.at

Beitragseinbringung - Selbstversicherung/Sonderversicherung


